
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση  - τροποποίηση των υπ’  αρ. 3884/ 

05-09-2007 και 5360π.ε./07-01-2008 αποφάσεων 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης περί καθορισμού οδών που 

η αρμοδιότητα συντήρησής τους ανήκει στην Πε-

ριφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Σύρου - Ερμούπολης (αρ. απόφ. 286/24, 288/24).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50268 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση των υπ’ αρ. 3884/ 

05-09-2007 και 5360π.ε./07-01-2008 αποφάσε-

ων του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατο-

λικής Μακεδονίας - Θράκης περί καθορισμού 

οδών που η αρμοδιότητα συντήρησής τους ανή-

κει στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - 

Θράκης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997, «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (A’ 107).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 3481/2006 «Τροπο-

ποιήσεις στη Νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την 

ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων, έργων και μελετών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 162).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (A’ 87).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 

(A’ 112).

5. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

6. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11832 - ΑΔΑ: 

9Β5446ΜΤΛ6-Ο19) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη 

θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Την υπ’  αρ. 94360/01-07-2023 (Β’ 4330) (ΑΔΑ: 

9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, Α.Δ.Μ. - Θ., «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Την υπό στοιχεία ΔΝΣγ/οικ/72333/ΦΝ393/8.12.2014 

(Α.Α.Π. 399) απόφαση του Υπουργού ΥΠΟΜΕΔΙ, με την 

οποία καθορίζονται τα όρια αρμοδιότητας, λειτουργίας 

και συντήρησης της Εγνατίας Οδού και Κάθετων Αξόνων 

αυτής.

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ο/9244/ε/1242/11.12.2007 

απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, «Χαρακτηρισμός των 

κάτωθι οδικών τμημάτων: 1) Του παράπλευρου οδικού 

δικτύου των Εθνικών Οδών της Χώρας. 2) Του παράπλευ-

ρου οδικού δικτύου των Επαρχιακών Οδών της Χώρας» 

(Α.Α.Π. 560).

10. Την υπό στοιχεία Δ17α/06/52/ΦΝ443/20.3.2007 

(Β’ 398) απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, με την οποία 

καθορίζονται οι οδοί του Ν. Αττικής και των ολοκληρω-

μένων τμημάτων των αυτοκινητοδρόμων που η συντή-

ρηση τους ανήκει στην αρμοδιότητα των υπηρεσιών της 

ΓΓΔΕ/ΥΠΕΧΩ_ ΔΕ.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/5776/04.12.2015 

(Α.Α.Π. 253) απόφαση του Υπουργού ΥΠΟΜΕΔΙ, Χαρα-

κτηρισμού και Αρίθμησης Αυτοκινητοδρόμων.

12. Το υπό στοιχεία ΔΝΣγ/οικ.11970/Φ2.2.1/17.02.2016 

(Δ’ 6/2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Νομοθετικού συ-

ντονισμού και Καλής Νομοθέτησης της Γεν. Διεύθυνσης 

Διοικητικής Υποστήριξης του ΥΠΟΜΕΔΙ, σύμφωνα με το 

οποίο η αρμοδιότητα έκδοσης των αποφάσεων καθορι-

σμού αρμοδιοτήτων συντήρησης οδών της παρ. 3 του 

άρθρου 7 του ν. 3481/2006 δεν περιλαμβάνεται μεταξύ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3269

41187

26.06.2025 14:48:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41188 Τεύχος B’ 3269/25.06.2025

αυτών που μεταβιβάστηκαν στην αιρετή Περιφέρεια με 
το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 και ως εκ τούτου η αρ-
μοδιότητα αυτή ανήκει στους Γενικούς Γραμματείς των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

13. Την υπό στοιχεία ΔΝΣβ’/οικ.6476/ΦΝ396/ 
27.01.2020 (Δ’ 68) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
απόφασης ΔΝΣγ/οικ/72333/ΦΝ 393 (Α.Α.Π. 399/2014) 
περί Καθορισμού ορίων αρμοδιότητας λειτουργίας και 
συντήρησης της Εγνατίας Οδού και των Κάθετων Αξόνων 
αυτής και της υποθαλάσσιας ζεύξης «Άκτιο - Πρέβεζα».

14. Το υπ’ αρ. 7910/8-11-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών χαρτογραφικής αποτύπωσης των αρ-
μοδιοτήτων συντήρησης του οδικού δικτύου της Χώρας.

15. Την υπ’ αρ. 3884/05-09-2007 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθορισμός των οδών που η αρμοδιότητα συ-
ντήρησής τους ανήκει στις υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης και των οδών που η 
αρμοδιότητα συντήρησής τους ανήκει στις υπηρεσίες 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων της Περιφέρειας» 
(Β’ 1970).

16. Την υπό στοιχεία 5360 π.ε./07-01-2008 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., «Συμπλή-
ρωση-τροποποίηση της υπ’ αρ. 3884/05-09-2007 απόφα-
σης του Γ.Γ. Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. για τον καθορισμό των 
οδών που η αρμοδιότητα συντήρησής τους ανήκει στις 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης και των οδών που η αρμοδιότητα συντήρησής 
τους ανήκει στις υπηρεσίες των Νομαρχιακών Αυτοδι-
οικήσεων της Περιφέρειας» (Β’ 224).

17. Την υπ’ αρ. οικ.937/20-09-2011 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Α.Μ. - Θ., «Καθορισμός οδών που ανήκουν 
στην αρμοδιότητα ευθύνης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 2277).

18. Το υπ’ αρ. οικ. 164932/885/19-05-2025 αίτημα του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενό-
τητας Έβρου της Περιφέρειας Α.Μ. - Θ. προς το Γραφείο 
Γραμματέα της Α.Δ.Μ. - Θ., με θέμα την έκδοση απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ. -Θ. περί συντήρησης 
οδικού δικτύου της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και 
συγκεκριμένα του συνδετήριου οδικού δικτύου μεταξύ 
του δευτερεύοντος Εθνικού Οδικού δικτύου ΕΟ51 (οδός 
Φαλήρου) με το Πρωτεύον Επαρχιακό Οδικό δίκτυο και η 
συνέχεια επί της οδού Βασ. Γεωργίου μέχρι και τη γέφυρα 
εισόδου του Διδυμοτείχου.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού έτους 2025, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση - τροποποίηση των υπ’ αρ. 3884/ 
05-09-2007 και 5360π.ε./07-01-2008 αποφάσεων του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης περί καθορισμού οδών των οποίων η αρμοδιό-
τητα συντήρησης ανήκει στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης.

Στο Οδικό δίκτυο Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και 

στις οδούς που η αρμοδιότητα συντήρησης και αστυ-

νόμευσής τους ανήκει στην Περιφέρεια Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης, περιλαμβάνεται και το συνδε-

τήριο οδικό δίκτυο μεταξύ του δευτερεύοντος Εθνικού 

Οδικού δικτύου ΕΟ51 (οδός Φαλήρου) με το Πρωτεύον 

Επαρχιακό Οδικό δίκτυο και η συνέχεια επί της οδού Βασ. 

Γεωργίου μέχρι και τη γέφυρα εισόδου του Διδυμοτείχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2025

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 15921 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Σύρου - Ερμούπολης (αρ. απόφ. 286/24, 288/24).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α. Του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, 

A’ 57) και ειδικά τα άρθρα 52 και 109 αυτού,

β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),
δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-

μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-

ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18.1.2023 (Β΄ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι- 

ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί: «Με-

ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Γραμματέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γε-

νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 

μονάδων αυτής.

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών με θέμα: «Εγκρίσεις αποφάσεων συλ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41189Τεύχος B’ 3269/25.06.2025

λογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2023 απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμμα-
τέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 3815, 
Α.Δ.Α.: 9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 286/2024 (ΑΔΑ: 6ΝΩ0ΩΗΟ-140) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου - Ερμού-
πολης, και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

8. Την υπ’ αρ. 288/2024 (ΑΔΑ: 9ΛΛΘΩΗΟ-ΝΘΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου - Ερμού-
πολης, και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

9. Το υπ’ αρ. 11660/26-05-2025 διευκρινιστικό έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - 
Ερμούπολης για τις υπ’ αρ. 286/2024 και 288/2024 αποφάσεις.

10. Το υπ’ αρ. 1960/22.01.2025 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 286/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

11. Το υπ’ αρ. 1961/22.01.2025 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 288/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

12. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’ αρ. 286/2024 και 288/2024 αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 
που καλύπτεται από τον Κ.Α. 30.7333.051 «Αναβάθμιση και συντήρηση Δημοτικού Οδικού Δικτύου (Χρήση 2021)» ο 
οποίος είναι εγγεγραμμένος στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2025, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 11660/26.05.2025 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κατασκευή κίτρινης διαγράμμισης επί των οδών Θεσσαλονίκης και Κάσου στην Ερμούπολη 
Σύρου του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

Κίτρινη διαγράμμιση επι της αδιέξοδου οδού Θεσσαλονίκης. 

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 582774 4144049

ΤΕΛΟΣ 582775 4144051

(286/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης),

Κίτρινη διαγράμμιση επι της αδιέξοδου οδού Κάσου.

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 583607 4144630

ΤΕΛΟΣ 583630 4144635

(288/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης),
με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-

ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.
Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρμο-

γής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά περίπτωση 
αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμενώς 
τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.
7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στις εισηγήσεις και μελέτες από τη Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41190 Τεύχος B’ 3269/25.06.2025

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθ-
μιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 
χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, 
πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών 
και την νομιμότητα τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 20 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02032692506250004*


